
NRO 14044 Centrala Tiveden (Trolltiveden) - Karlsborgs kommun Område av 

riksintresse för naturvård Områdesnummer: NRO 14044 Områdesnamn: Centrala Tiveden 
(Trolltiveden) Kommun: Karlsborgs kommun Kartblad: 9E SO Area: 708 ha Naturgeografisk 
region: 23, Skogslandskapet i Tiveden - Tylöskogen - Kolmården. Kust/havsregion: - 
Regionsindelning av sjöar och vattendrag: - Agrara kulturlandskapsregioner: - 
Landskasformer: Sprickdalslandskap. 87 Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp 
Arter Geologi Geovetenskap Lövbarrblandskog Naturskog Flora, fauna  

Värdeomdöme: Centrala Tiveden utgör kärnan i ett område med efter sydsvenska förhållanden orörd 
skogsmark med representativa naturtyper och med rik kryptogamflora. Insektslivet är rikt. De stora 
ytorna kalberg, blockterrängen och de många sprickdalarna ger Tiveden en särskild vildmarksprägel. 
Huvudkriterier: A, B, E. Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, 
representativitet, raritet, säregenhet, funktion Förutsättningar för bevarande: Området lämnas till fri 
utveckling och så långt möjligt ostört. Naturvärdena påverkas negativt av alla former av ingrepp samt 
av ökad besöksfrekvens. Även åtgärder utanför området kan påverka naturvärdena, t.ex. nya 
tillfartsvägar, stora kalavverkningar, luftföroreningar och turistiska satsningar. Säkerställande och 
internationell status: Området är sedan 1983 i huvudsak avsatt som nationalpark. Området berörs av 
Natura-2000 område (art- och habitatdirektivet). Områdets huvuddrag: Centrala Tiveden 
(Trolltiveden) utgör kärnan i Tivedens skogsbygd. Landskapet är starkt präglat av talrika 
sprickdalssystem och terrängen är starkt kuperad. I området finns rikligt med stora flyttblock. 
Berggrunden består genomgående av näringsfattig ögongranit. Jordtäcket är mestadels mycket tunt 
och stora arealer är kalt berg. I de långa sprickdalarna finns torvmarker, sumpskogar och tallmossar 
liksom flera tjärnar. Stora arealer täcks av hällmarkstallskog där ställvis vresiga tallar med ålder upp 
till 250 år förekommer. Skogen är naturligt uppkommen efter skogsbränder i början och mitten av 
1800-talet. På vissa ställen finns den äldre trädgenerationen kvar. I de mest orörda delarna, framför allt 
i Storesjöområdet, finns rikligt med lågor och torrträd. Den orörda skogen tillsammans med den 
kuperade terrängen ger området en utpräglad vildmarkskaraktär. Den gamla skogen, naturskogen, har 
stor betydelse för flora och fauna knutna till äldre barrskogsbestånd. Tjäder och mård har goda 
populationer. Området har ingått som referensområde i PMK. Både studier av vegetationen och 
fågelfaunan har bedrivits. Traktens otillgänglighet, vildhet och dramatiska naturförhållanden har gett 
upphov till rik mytbildning och livlig folktro som är utförligt skildrad i litteraturen. Som kärnområde i 
ett av Sydsveriges större, intill sen tid opåverkade, skogsområden är centrala Tiveden av 
utomordentligt värde för den vetenskapliga naturvården. Anmärkningar: -  
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